Projetos – SGP da Secretaria de Gestão do Trabalho 
e de Educação na Saúde – SGTES. 

§ 1° O valor global mensal de ajuda de custo 
para cada médico integrante do “Projeto Mais 
Médicos Para o Brasil”, vinculado à rede pública de 
saúde do Município de Fernando Prestes, será de 
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), sendo: a) R$ 
600,00 (seiscentos reais) mensais para o custeio de 
moradia; B) R$ 600,00 (seiscentos reais) mensais 
para o custeio de alimentação. 

§ 2° Os valores mensais tratados no parágrafo 
anterior serão depositados pela Prefeitura 
Municipal de Fernando Prestes na conta individual